
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1201/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-05-08
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu 
Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. 
Gabriela Narutowicza w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela 
Narutowicza w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, 
poz. 654 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Nadaje się Statut Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w 
Krakowie w brzmieniu Załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2
Traci moc Uchwała Nr LXXXIV/1108/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 listopada 2009 r. w 
sprawie zatwierdzenia Statutu Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela 
Narutowicza w Krakowie oraz zatwierdzenia zmian w Statucie tej jednostki (z późn. zm.).

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik do Uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

STATUT
Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie.

Siedziba i obszar działania

§ 1.
1. Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, zwany dalej 

„Szpitalem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i działa pod firmą: 
„Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza Krakowie”.

2. Szpital może używać nazwy skróconej: „SMS im. G. Narutowicza w Krakowie”.

§ 2.
1. Siedzibą Szpitala jest Miasto Kraków.
2. Szpital obejmuje swoim działaniem Miasto Kraków i województwo małopolskie.
3. Szpital może świadczyć usługi także na rzecz mieszkańców innych województw oraz 

cudzoziemców na podstawie odrębnych umów.
4. Na bazie Oddziału Chirurgii Ogólnej Szpitala działa Oddział Kliniczny, gdzie 

prowadzona jest przez Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego działalność 
dydaktyczna i badawcza w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją 
zdrowia - na zasadach określonych oddzielną umową.

Cele i zadania Szpitala

§ 3.
1. Misja Szpitala brzmi: „Dobro chorego – najwyższym prawem” – „Salus aegroti suprema 

lex”.
2. Celem Szpitala jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej.
3. Do zadań Szpitala należy:

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych,
2) udzielanie świadczeń ambulatoryjnych i konsultacyjnych w poradniach 

przyszpitalnych,
3) udzielanie świadczeń w zakresie ratownictwa medycznego,
4) udzielanie świadczeń diagnostycznych,
5) promocja zdrowia,
6) organizowanie i prowadzenie szkoleń i dokształcanie pracowników medycznych,
7) wykonywanie innych zadań, w tym zadań obronnych, wynikających z odrębnych 

przepisów lub zleconych przez podmiot tworzący,
8) prowadzenie działalności naukowej i badawczej, w tym również na zlecenie innych 

podmiotów,
9) prowadzenie działalności dydaktycznej przez Collegium Medicum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego na zasadach określonych odrębną umową.
4. Szpital może wykonywać działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza zgodnie 

z art. 13 pkt 2 ustawy o działalności leczniczej, w zakresie:



1) działalności szkoleniowej;
2) wykonywania badań i ekspertyz naukowych;
3) działalności hotelarskiej;
4) działalności usługowej;
5) działalności handlowej;
6) innej działalności na zasadach i warunkach określonych we właściwych przepisach.

Organy i struktura organizacyjna Szpitala

§ 4.
1. Podmiotem tworzącym Szpital jest Gmina Miejska Kraków.
2. Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Szpitala.
3. Każda czynność prawna wywołująca skutki finansowe wymaga podpisu Głównego 

Księgowego Szpitala.
4. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzy jednostka organizacyjna – szpital 

specjalistyczny, w której wyodrębnia się następujące piony:
1) pion Dyrektora Szpitala;
2) pion Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa:
3) pion Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa i Zarządzania Jakością;
4) pion Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych;
5) pion Głównego Księgowego;
6) pion Głównego Specjalisty ds. Organizacji i Zarządzania Informacją.

5. Komórki organizacyjne działalności podstawowej (leczniczej) funkcjonują w pionie 
Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa.

6. Komórki organizacyjne działalności pomocniczej: ekonomicznej, technicznej, 
administracyjnej i obsługi funkcjonują w pionach: Dyrektora Szpitala, Zastępcy Dyrektora 
ds. Pielęgniarstwa i Zarządzania Jakością, Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-
Technicznych, Głównego Księgowego oraz Głównego Specjalisty ds. Organizacji i 
Zarządzania Informacją.

7. Organizację i zadania poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych Szpitala oraz 
warunki ich współdziałania dla zapewnienie sprawnego i efektywnego funkcjonowania 
Szpitala pod względem diagnostyczno-leczniczym, pielęgnacyjnym, rehabilitacyjnym i 
administracyjno gospodarczym, przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, a 
także warunki współdziałania Szpitala z innymi podmiotami wykonującymi działalność 
leczniczą, określa Regulamin Organizacyjny Szpitala.

§ 5.
1. W Szpitalu działa rada społeczna jako organ inicjujący i opiniodawczy podmiotu 

tworzącego oraz doradczy Dyrektora Szpitala.
2. Kadencja rady społecznej Szpitala trwa 4 lata.
3. Członek rady społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji w następujących 

przypadkach:
1) zrzeczenia się członkostwa;
2) zaistnienia okoliczności uniemożliwiających wykonywanie obowiązków członka;
3) uchylania się od wykonywania obowiązków członka.

4. W przypadku odwołania członka rady społecznej przed upływem kadencji, podmiot 
tworzący powołuje w jego miejsce nowego członka, na okres do czasu upływu kadencji.

5. Mandat członka rady społecznej wygasa z chwilą jego śmierci.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Gospodarka finansowa Szpitala

§ 6.
1. Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów 
koszty działalności.

2. Podstawą gospodarki finansowej Szpitala jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora 
Szpitala.

§ 7.

Szpital może uzyskiwać środki finansowe:
1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej,
2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, określonej w 

niniejszym statucie, 
3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego,
4) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy o działalności 

leczniczej,
5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami,
6) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego na zasadach określonych w art. 59 ust. 2 

ustawy o działalności leczniczej.

Postanowienia końcowe

§ 8.
Przekształcenie i likwidacja Szpitala następują na zasadach określonych w ustawie o 
działalności leczniczej.

§ 9.
W sprawach nie uregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustaw 
o: działalności leczniczej, finansach publicznych, rachunkowości oraz przepisy wydane na 
ich podstawie, a także przepisy kodeksu cywilnego.

§ 10.
Wszelkie zmiany w Statucie Szpitala przyjmowane są w drodze stosownej uchwały Rady 
Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 204 ust. 2 obowiązującej od dnia 1 lipca 2011 r. ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.): „Publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej działające na podstawie dotychczasowych przepisów stają się z dniem 
wejścia w życie niniejszej ustawy podmiotami publicznymi niebędącymi przedsiębiorcami. 
W terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy kierownicy tych podmiotów 
dostosują ich działalność oraz statut i regulamin organizacyjny do przepisów niniejszej 
ustawy oraz dokonują zgłoszenia do rejestru.” 

Zgodnie z art. 42 ust. 1 powyższej ustawy: „Ustrój podmiotu leczniczego niebędącego 
przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w 
ustawie określa statut.

2. W statucie określa się:
1) firmę podmiotu, o którym mowa w ust. 1, odpowiadającą rodzajowi i zakresowi 

udzielanych świadczeń zdrowotnych;
2) siedzibę podmiotu, o którym mowa w ust. 1;
3) cele i zadania podmiotu, o którym mowa w ust. 1;
4) organy i strukturę organizacyjną podmiotu, o którym mowa w ust. 1, w tym zadania, 

czas trwania kadencji i okoliczności odwoływania członków rady społecznej przed 
upływem kadencji;

5) formę gospodarki finansowej.
3. Statut może przewidywać prowadzenie określonej, wyodrębnionej organizacyjnie 

działalności innej niż działalność lecznicza”.
4. Statut nadaje podmiot tworzący, chyba, że przepisy stanowią inaczej.” 

Przyjęta w załączniku do niniejszego projektu uchwały, treść Statutu Szpitala Miejskiego 
Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, spełnia wymogi określone w 
przywołanym powyżej art. 42 ustawy o działalności leczniczej.

Organizację i zadania poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych Szpitala oraz 
warunki ich współdziałania dla zapewnienie sprawnego i efektywnego funkcjonowania 
Szpitala pod względem diagnostyczno-leczniczym, pielęgnacyjnym, rehabilitacyjnym i 
administracyjno gospodarczym, przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, a także 
warunki współdziałania Szpitala z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą, 
zgodnie z postanowieniami art. 24 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej, określa Regulamin 
Organizacyjny Szpitala. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Odnośnie środków finansowych:
a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
b) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta,
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych),
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


